UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN SƠN DƯƠNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 118/TB-UBND
	Sơn Dương, ngày 19 tháng 10 năm 2015

THÔNG BÁO
Về việc tuyển dụng công chức cấp xã năm 2015

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn; Thông tư số 06/2012/TT-BNV ngày 30/10/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về chức trách, tiêu chuẩn cụ thể, nhiệm vụ và tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn; Quyết định số 15/2013/QĐ-UBND ngày 20/8/2013 về phân cấp quản lý công chức xã, phường, thị trấn; Quyết định số 1554/QĐ-UBND ngày 11/12/2013 Quy định ngành đào tạo đối với các chức danh công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh của UBND tỉnh Tuyên Quang;
Thực hiện Công văn số 439/SNV-XDCQ ngày 09/9/2015 của Sở Nội vụ tỉnh Tuyên Quang về việc bổ sung chỉ tiêu tuyển dụng công chức cấp xã năm 2015; Kế hoạch số 169/KH-UBND ngày 29/6/2015 của Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương về tổ chức tuyển dụng công chức cấp xã năm 2015;
Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương thông báo về việc tuyển dụng công chức cấp xã năm 2015, như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển dụng: 51 chỉ tiêu, trong đó:
- Công chức Trưởng Công an: 04 chỉ tiêu.

- Công chức Chỉ huy trưởng quân sự: 05 chỉ tiêu.

- Công chức Tài chính – kế toán: 02 chỉ tiêu.
- Công chức Văn phòng – Thống kê: 03 chỉ tiêu.
- Công chức Tư pháp – Hộ tịch: 21 chỉ tiêu.

- Công chức ĐC-NN-XD&MT: 08 chỉ tiêu. Cụ thể:

+ Lĩnh vực Đất đai, tài nguyên và môi trường: 05 chỉ tiêu;

+ Lĩnh vực Nông nghiệp, xây dựng – đô thị: 03 chỉ tiêu.
- Công chức Văn hóa – Xã hội: 08 chỉ tiêu. Cụ thể:
+ Lĩnh vực Văn hóa, thể thao và du lịch: 02 chỉ tiêu;

+ Lĩnh vực Lao động, thương binh và xã hội: 06 chỉ tiêu.
(Có biểu tổng hợp nhu cầu tuyển dụng của các xã, thị trấn kèm theo)

2. Hình thức, nội dung tuyển dụng:
a. Xét tuyển đối với chức danh: Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự và Trưởng Công an xã.
b. Tiếp nhận không qua thi tuyển đối với các chức danh: Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường, Văn phòng – Thống kê, Văn hóa – Xã hội, Tài chính – kế toán và Tư pháp – Hộ tịch theo quy định tại Điều 15, Thông tư số 06/2012/TT-BNV ngày 30/10/2012 của Bộ Nội vụ (nếu có).
c. Thi tuyển các chức danh: Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường, Văn phòng – Thống kê, Văn hóa – Xã hội, Tài chính – kế toán và Tư pháp – Hộ tịch.

d. Các môn thi và hình thức thi

- Môn kiến thức chung: Thi viết 01 bài thời gian 120 phút về hệ thống chính trị, tổ chức bộ máy của Đảng, Nhà nước, các tổ chức chính trị - xã hội; quản lý hành chính nhà nước; chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về ngành, lĩnh vực tương ứng với chức danh công chức cần tuyển dụng.

- Môn nghiệp vụ chuyên ngành: Thi viết 01 bài thời gian 120 phút và thi trắc nghiệm 01 bài thời gian 30 phút về nghiệp vụ chuyên ngành theo yêu cầu của chức danh công chức cần tuyển dụng.

- Môn tin học văn phòng: Thi  thực hành trên máy hoặc thi trắc nghiệm, thời gian 30 phút (hình thức thi cụ thể sẽ thông báo sau).
đ. Cách tính điểm

- Bài thi được chấm theo thang điểm 100.

- Điểm các môn thi được tính như sau:

+ Môn kiến thức chung: Tính hệ số 1;

+ Môn nghiệp vụ chuyên ngành: Bài thi viết tính hệ số 2; bài thi trắc nghiệm tính hệ số 1;
+ Môn tin học văn phòng: Tính hệ số 1 và không tính vào tổng số điểm thi.

- Kết quả thi tuyển là tổng số điểm của các bài thi môn kiến thức chung và môn nghiệp vụ chuyên ngành tính theo quy định trên cộng với điểm ưu tiên quy định tại Điều 8 Nghị định số 112/2011/NĐ-CP.

e. Xác định người trúng tuyển trong kỳ thi tuyển
-  Người trúng tuyển trong kỳ thi tuyển công chức phải có đủ các điều kiện sau đây:
+ Có đủ các bài thi của các môn thi;

+ Có điểm của mỗi bài thi đạt từ 50 điểm trở lên (kể cả điểm bài thi môn tin học văn phòng nếu không được miễn thi và điểm bài thi viết môn nghiệp vụ chuyên ngành chưa nhân hệ số 2);
+ Có kết quả thi tuyển cao hơn lấy theo thứ tự từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu tuyển dụng của từng chức danh công chức.

- Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả thi tuyển bằng nhau ở chức danh công chức cần tuyển dụng thì xác định người trúng tuyển như sau: Người có điểm bài thi viết môn nghiệp vụ chuyên ngành cao hơn là người trúng tuyển; nếu điểm bài thi viết môn nghiệp vụ chuyên ngành bằng nhau thì người có điểm bài thi trắc nghiệm môn nghiệp vụ chuyên ngành cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn chưa xác định được người trúng tuyển thì Chủ tịch UBND huyện quyết định người trúng tuyển.
- Người không trúng tuyển trong kỳ thi tuyển công chức không được bảo lưu kết quả thi tuyển cho các kỳ thi tuyển lần sau.

3. Thời gian: Dự kiến tổ chức xét tuyển trong tháng 12/2015 và thi tuyển trong tháng 3/2016 (có thông báo cụ thể sau).

4. Địa điểm: Sẽ thông báo địa điểm thi cụ thể sau.

5. Lệ phí dự tuyển: 200.000đ/thí sinh dự tuyển (thời gian nộp sẽ thông báo cụ thể sau).

6. Điều kiện đăng ký dự tuyển

6.1. Người được đăng ký dự tuyển là người có đủ các điều kiện sau:
a) Là công dân có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam, có hộ khẩu thường trú trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang từ đủ 03 năm trở lên, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển. Đối với chức danh công chức Trưởng Công an xã hoặc Chỉ huy trưởng Quân sự xã phải trong diện quy hoạch nguồn đã được phê duyệt;
b) Đủ 18 tuổi trở lên;
c) Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ;
d) Có đơn tự nguyện dự tuyển; có lý lịch rõ ràng;

đ) Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;
e) Trình độ văn hóa: Tốt nghiệp Trung học phổ thông;
f) Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ của chức danh công chức cần tuyển, được quy định tại Quyết định số 1554/QĐ-UBND ngày 11/12/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh Quy định ngành đào tạo đối với các chức danh công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:
- Công chức Trưởng Công an xã: Tốt nghiệp trình độ trung cấp chuyên ngành công an trở lên.
- Công chức Chỉ huy trưởng Quân sự: Tốt nghiệp trình độ trung cấp chuyên ngành quân sự cơ sở trở lên.
- Công chức Văn phòng - thống kê: Tốt nghiệp trình độ trung cấp chuyên nghiệp trở lên các chuyên ngành.
- Công chức Tư pháp - Hộ tịch: Tốt nghiệp trình độ trung cấp trở lên các ngành: Luật, Hành chính.
- Công chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường:
+ Lĩnh vực Đất đai, tài nguyên và môi trường: Tốt nghiệp trung cấp trở lên các ngành Địa chính; Quản lý đất đai; Kỹ thuật trắc địa; Công nghệ môi trường, Khoa học môi trường; Kỹ thuật môi trường.
+ Lĩnh vực Nông nghiệp, xây dựng - đô thị: Tốt nghiệp trung cấp trở lên các ngành Kỹ thuật nông nghiệp, Kỹ thuật công - nông nghiệp; Nông học; Trồng trọt; Bảo vệ thực vật; Chăn nuôi; Thủy sản; Thủy lợi; Phát triển nông thôn; Công nghệ sinh học; Quy hoạch đô thị - nông thôn; Sinh học ứng dụng; Kỹ thuật xây dựng; Kỹ thuật công trình giao thông; Kiến trúc.
- Công chức Văn hóa - xã hội:

+ Lĩnh vực Văn hóa, thể thao và du lịch: Tốt nghiệp trình độ trung cấp trở lên các ngành, lĩnh vực: Văn hóa, thể dục thể thao, báo chí và truyền thông, công tác xã hội, y tế cộng đồng, giáo dục, Phát thanh – truyền hình.
+ Lĩnh vực Lao động, thương binh và xã hội: Tốt nghiệp trình độ trung cấp trở lên các ngành, lĩnh vực: Lao động, Hành chính; Luật; các ngành khoa học xã hội và nhân văn.
6.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển

- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; cải tạo không giam giữ, quản chế; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.
7. Tiêu chuẩn

Những người có đủ các điều kiện dự tuyển nêu trên và có đủ các tiêu chuẩn như sau thì được lập danh sách để tuyển dụng:
- Hiểu biết về lý luận chính trị, nắm vững quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước;

- Có năng lực tổ chức vận động nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu quả chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước;
- Am hiểu và tôn trọng phong tục, tập quán của cộng đồng dân cư trên địa bàn công tác.

- Có đủ năng lực và sức khoẻ để hoàn thành nhiệm vụ được giao;
- Có chứng chỉ Tin học văn phòng trình độ A trở lên;

- Đối với chức danh Chỉ huy trưởng Quân sự và Trưởng Công an xã, ngoài những điều kiện quy định ở trên còn phải thực hiện theo quy định của pháp luật chuyên ngành và là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam. Có khả năng phối hợp với các đơn vị Quân đội nhân dân, Công an nhân dân và lực lượng khác trên địa bàn tham gia xây dựng nền quốc phòng quốc phòng toàn dân và thực hiện một số nhiệm vụ phòng thủ dân sự và thế trận an ninh nhân dân trong khu vực phòng thủ ở địa phương; giữ gìn an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội, bảo vệ Đảng, chính quyền, bảo vệ tính mạng, tài sản của nhân dân, tài sản của Nhà nước.
8. Hồ sơ dự tuyển

a. Thời hạn bán và nhận hồ sơ dự tuyển công chức cấp xã:

- Bán hồ sơ từ ngày 20/10/2015 đến hết ngày 20/11/2015.

- Nhận hồ sơ 20/10/2015 đến hết ngày 20/11/2015.
b. Địa điểm bán và tiếp nhận hồ sơ: Tại Phòng Nội vụ (tầng III), nhà làm việc UBND huyện Sơn Dương (trong giờ hành chính, mẫu hồ sơ dự tuyển do Phòng Nội vụ huyện phát hành theo quy định).

c. Thành phần hồ sơ dự tuyển, gồm có:
- Đơn đăng ký dự tuyển công chức cấp xã theo mẫu ban hành kèm theo Thông tư số 06/2012/TT-BNV ngày 30/10/2012 của Bộ Nội vụ. Nếu là công chức, viên chức, người lao động phải có ý kiến nhất trí cho dự tuyển của cơ quan có thẩm quyền quản lý.
- Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;
- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn 30 ngày, tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;
- Giấy khai sinh, sổ hộ khẩu thường trú nộp bản sao (có chứng thực) theo quy định.
- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập (có chứng thực) theo yêu cầu của chức danh công chức dự tuyển; trường hợp đã tốt nghiệp, nhưng cơ sở đào tạo chưa cấp bằng hoặc chứng chỉ tốt nghiệp thì nộp giấy chứng nhận tốt nghiệp do cơ quan có thẩm quyền cấp;
- Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng công chức (nếu có) được cơ quan có thẩm quyền chứng thực;

- 02 ảnh cỡ 4cm x 6cm và 02 bì thư có dán tem và ghi rõ địa chỉ liên hệ.
9. Thông báo việc tuyển dụng

a) Ủy ban nhân dân huyện, giao Phòng Nội vụ huyện niêm yết công khai thông báo này tại trụ sở làm việc.

b) Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện, thông báo đầy đủ các nội dung tại Thông báo này.

c) Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có trách nhiệm niêm yết công khai thông báo này tại trụ sở làm việc và thông báo trên hệ thống loa truyền thanh của xã, thị trấn. Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển, tổng hợp, thẩm định và chuyển đến Phòng Nội vụ huyện trong thời gian quy định.
Ủy ban nhân dân huyện thông báo và yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Sở Nội vụ Tuyên Quang (B/cáo);

- T.trực Huyện ủy, HĐND huyện (B/cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (C/đạo);

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Ban CHQS, Công an huyện;
- Phòng Nội vụ huyện (T/hiện);

- Công báo Tuyên Quang;

- Đài TT-TH huyện (T/hiện);
- CVP HĐND-UBND huyện (P/hợp);

- UBND các xã, thị trấn (T/hiện);

- Chuyên viên NC;

- Lưu: VT (Nv – 50b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
CHỦ TỊCH

(Đã kí)
Lê Hồng Quang

BIỂU TỔNG HỢP
Nhu cầu tuyển dụng công chức cấp xã năm 2015

(Kèm theo Thông báo số 118/TB-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2015
của Ủy ban nhân dân huyện)
	TT
	Tên xã
	Chỉ tiêu tuyển dụng các chức danh

	Tổng
	Chỉ huy trưởng Quân sự
	Trưởng Công an
	Tài chính - kế toán
	Văn phòng - thống kê
	Tư pháp - hộ tịch
	Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và MT
	Văn hóa - xã hội

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Trung Yên
	0

	2
	Minh Thanh
	1

	1

	3
	Tân Trào
	0

	4
	Lương Thiện
	3

	1

	1

	1

	5
	Bình Yên
	1

	1

	6
	Tú Thịnh
	0

	7
	Hợp Thành
	1

	1

	8
	TT Sơn Dương
	2

	1
	1

	9
	Phúc Ứng
	2
	1

	1

	10
	Thượng Ấm
	2
	1

	1

	11
	Vĩnh Lợi
	2
	1

	1

	12
	Cấp Tiến
	4

	1
	1
	1
	1

	13
	Kháng Nhật
	2

	2

	14
	Hợp Hòa
	1

	1

	15
	Thiện Kế
	3
	1

	2

	16
	Ninh Lai
	0

	17
	Thanh Phát
	0

	18
	Tuân Lộ
	3

	1
	1
	1

	19
	Sơn Nam
	3

	1
	1
	1

	20
	Đại Phú
	1

	1

	21
	Phú Lương
	1

	1

	22
	Tam Đa
	2

	1

	1

	23
	Hào Phú
	5
	1
	1

	2
	1

	24
	Đông Lợi
	1

	1

	25
	Chi Thiết
	0

	26
	Đông Thọ
	1

	1

	27
	Đồng Quý
	0

	28
	Quyết Thắng
	1

	1

	29
	Vân Sơn
	1

	1

	30
	Văn Phú
	4

	2
	1
	1

	31
	Hồng Lạc
	1

	1

	32
	Sầm Dương
	0

	33
	Lâm Xuyên
	3

	1

	1

	1

	Tổng số
	51
	5
	4
	2
	3
	21
	8
	8

PAGE
11